



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก  
เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองบุญมาก อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลหนองบุญมาก อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๑,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๕.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ บร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ บร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายพิชาญ ตรีผักแว่น ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางวนิดา ชูสกุล กรรมการ
  - ๖.๓ นายเกรียงชัย สنجเหลือม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
นายอำเภอหนองบุญมาก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ตำบลหนองบุนนาก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ 10 ต.หนองบุนนาก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่ รายละเอียดตามแบบและรายการประกอบแบบที่ อบต. กำหนด  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 2.00 เมตร  
 ยาว 325.00 เมตร  
 หนา 0.10 เมตร  
 ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ - เมตร  
 ยาว - เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	179,916.75	1.3365	240,458.74	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			240,458.74	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สองแสนสี่หมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)	ขอเบิกเพียง		240,400.00	

ระยะทางดำเนินการ 650.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 369.85 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

**อนุมัติ**

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
 นายอำเภอหนองบุญมาก

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายพิชาญ ตราผักแว่น) ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นางวนิดา ชูสกุล) ปลัด อบต.หนองบุนนาก

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายเกรียงชัย สนงุเหลือ้ม) ผอ.กองช่าง อบต.หนองบุนนาก

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

## ตำบลหนองบุนนาก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสว่างพัฒนา หมู่ที่ 10 ต.หนองบุนนาก อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย นายวิทยา ยนต์สันเทียะ เมื่อวันที่ 9 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานโครงสร้างทาง							
	1.1 งานกรวยทางลงป่า	-	ตร.ม.	-	1.45	1.45	-	
	1.2 เกรดปรับแต่งทางเดิม	650.000	ตร.ม.	-	9.38	9.38	6,097.00	
	1.3 งานดินซูด	-	ลบ.ม.	-	67.25	67.25	-	
	1.4 ดินถมพร้อมเกรดเกลี่ย	-	ลบ.ม.	5.00	89.39	94.39	-	
	1.5 หินคลุกไหล่ทางพร้อมเกรดปรับแต่ง	-	ลบ.ม.	219.41	95.04	314.45	-	
	1.6 ทราयरองพื้นทาง	32.500	ลบ.ม.	372.30	99.00	471.30	15,317.25	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทาง คสล.	650.000	ตร.ม.	191.96	11.59	203.55	132,307.50	
	2.2 เหล็ก Wire Mesh ขนาด 3.2 มม.# 0.20 x0.20	650.000	ตร.ม.	25.00	5.00	30.00	19,500.00	
	2.2 เหล็กเสริมขนาด RB 19		กก.	15.83	3.40	19.23	-	
	2.3 เหล็กเสริมขนาด RB 15		กก.	16.57	3.40	19.97	-	
	2.4 เหล็กเสริมขนาด DB 16		กก.	16.18	3.40	19.58	-	
	2.5 ยางหยอด joint	-	เมตร	21.70	12.08	33.78	-	
	2.6 แบบเหล็ก	325.000	เมตร		20.60	20.60	6,695.00	
	รวม (ยอดยกไป)						179,916.75	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิชาญ ตราผักแว่น) ปลัดอำเภอหนองบุญมาก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวนิดา ชูสกุล) ปลัด อบต.หนองบุนนาก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกรียงชัย สันสูงเหลือม) ผอ.กองช่าง อบต.หนองบุนนาก